
50

. . . 27  LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

STAVĚNÍ A STAVBY

Budva, Černá Hora

Nádherné historické letovisko 
je také Budva, která navíc 
nabízí i mnoho kulturních 
představení, festivalů i archeo-
logické muzeum s mnoha vzác-
nými exponáty.

4. Skadarské jezero

Vesnice Karuc u Skadarského jezera

Unikátní přírodní a ornitologická
rezervace (největší v Evropě) 
se rozkládá na hranicích s Al-
bánií a určitě stojí za návštěvu. 
Nádherná krajina plná zeleně 
se snoubí s vysokými horami 
i nekonečnou vodní hladinou 
(největší jezero na Balkáně), 
protkanou mnoha ostrůvky, 
které se stávají útočištěm pro 
280 druhů ptáků. Místo je také 
velmi oblíbeným cílem rybářů.
I já jsem zkoušela štěstí a koupi-
la si jednodenní rybářský lístek. 
A přesně podle předpokladů 
jsem v oblasti s ročním výlovem 
ryb v řádech miliónů kilogramů 
neulovila ani běličku. Oblast 
je protkaná sítí stezek pro pěší 
turisty i cyklisty a k vidění jsou 
malebné kostelíky, pevnosti, 
hrady i vesničky s tradiční ar-
chitekturou. V letních měsících 
nabízí jezero krásné koupání na 
celé řadě malých písčitých
i oblázkových plážiček.

5. Ada Bojana

Tradiční rybářské sítě na řece Bojana

Vyznavači nudismu možná již 
někdy slyšeli o naturistickém ráji 
na ostrůvku ležícím na hranicích
s Albánií. Krásná tříkilometrová 
písčitá pláž bývala pohraniční 
zónou a zdejší příroda, obklopu-
jící deltu řeky Bojany, je opravdu 
panenská. Teplé vody jsou plné 
ryb a zakoupení rybářského lístku 
patří téměř k povinnosti (jen 
bych doporučila rybařit raději 
v oblečení, místní komáři jsou 
poměrně agresivní).

www.invia.cz


